
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация Таштыпского района 
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О? . ОЬ 2015 г. с. Таштып №

О внесении изменений в приложение к постановлению 
Администрации Таштыпского района «О размере платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 
образовательных организациях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования 
и о порядке выплаты компенсации части родительской 
платы» №420 от 29.08.2013г.

В соответствии со ст.65 Федерального закона №273 от 29.12.2012г. «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь п.З ч.1 ст.29 Устава 
муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 года, 
Администрация Таштыпского района, постановляет:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Таштыпского 
района «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных 
организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования и о порядке выплаты компенсации части родительской платы» №420 
от 29.08.2013г. следующие изменения и дополнения:

1.1. приложение №2 «Размер родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования» изложить в новой 
редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2015г.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы Таштьшс^огтТ^айонаТГА^Цыганкову.

Глава Таштыпского района > у (  ) В.И.Шулбаев



Приложение 
к Постановлению 
Администрации 
Таштыпского района 
от &  /&  года № 3 3 0

Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 

образовательных учрезвдениях, реализующих основную образовательную 
_________________ программу дошкольного образования. _________ ______

Наименование КОСГУ Сумма в 
день на 
одного 
ребенка 
(руб.)

Сумма 
в месяц 

на
одного
ребенка

(руб.)
МБДОУ д/с «Солнышко»

Увеличение стоимости материальных запасов 340 88,8 1864,7
Организация питания 340.3 73,96 1553,1
Организация хозяйственно-бытового обслуживания 
детей, обеспечение соблюдения ими личной 
гигиены и режима дня.

340.8 14,84 311,6

МБДОУ д/с «Рябинушка»
Увеличение стоимости материальных запасов 340 88,8 1864,7
Организация питания 340.3 73,96 1553,1
Организация хозяйственно-бытового обслуживания 
детей, обеспечение соблюдения ими личной 
гигиены и режима дня.

340.8 14,84 311,6

МБДОУ д/с «Колокольчик»
Увеличение стоимости материальных запасов 340 78,8 1654,7
Организация питания 340.3 63,85 1340,8
Организация хозяйственно-бытового обслуживания 
детей, обеспечение соблюдения ими личной 
гигиены и режима дня.

340.8 14,95 313,9

МБДОУ д/с «Березка»
Увеличение стоимости материальных запасов 340 78,8 1654,7
Организация питания 340.3 63,85 1340,8
Организация хозяйственно-бытового обслуживания 
детей, обеспечение соблюдения ими’ личной 
гигиены и режима дня.

340.8 14,95 313,9

МБДОУ д/с «Колосок»
Увеличение стоимости материальных запасов 340 78,8 1654,7
Организация питания 340.3 63,85 1340,8
Организация хозяйственно-бытового обслуживания 
детей, обеспечение соблюдения ими личной 
гигиены и режима дня.

340.8 14,95 313,9

МБОУ «Болынесейская СОШ»
Увеличение стоимости материальных запасов 340 78,8 1654,7



Организация питания 340.3 63,85 1340,8
Организация хозяйственно-бытового обслуживания 
детей, обеспечение соблюдения ими личной 
гигиены и режима дня.

340.8 14,95 313,9

МБОУ «Анчулская НОШ»
Увеличение стоимости материальных запасов 340 78,8 1654,7
Организация питания 340.3 63,85 1340,8
Организация хозяйственно-бытового обслуживания 
детей, обеспечение соблюдения ими личной 
гигиены и режима дня.

340.8 14,95 313,9

МБОУ «Бутрахтинская СОШ»
Увеличение стоимости материальных запасов 340 78,8 1654,7
Организация питания 340.3 63,85 1340,8
Организация хозяйственно-бытового обслуживания 
детей, обеспечение соблюдения ими личной 
гигиены и режима дня.

340.8 14,95 313,9

МБОУ «Матурская СОШ»
Увеличение стоимости материальных запасов 340 81,08 1710,7
Организация питания 340.3 66,24 1399,1
Организация хозяйственно-бытового обслуживания 
детей, обеспечение соблюдения ими личной 
гигиены и режима дня.

340.8 14,84 311,6

ДОО МБУ «Чылтызах»
У величение стоимости материальных запасов 340 88,8 1864,7
Организация питания 340.3 73,96 1553,1
О; ганизация хозяйственно-бытового обслуживания 
детей, обеспечение соблюдения ими личной 
гигиены и режима дня.

340.8 14,84 311,6

Управляющий делами И.С.Кайлачаков



Пояснительная записка.

В соответствии с п.2, п.п.2.1. Положения «О размере платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования и порядке 
выплаты компенсации части родительской платы» утверждённого постановлением 
Администрации Таштыпского района от 29.08.2013г. №420, размер родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в Учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, устанавливается 
Администрацией Таштыпского района и может изменяться не чаще двух раз в год.

В связи с открытием ДОО МБУ «Детский сад Чылтызах» произведён 
необходимый расчёт размера родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в данной образовательной 
организации (согласно приложения).


